
                                                 

1 
Financováno Evropskou unií – Next Generation EU 

Institut umění – Divadelní ústav (IDU) ve spolupráci s Českými centry/Českým centrem 
Bukurešť a Ministerstvem kultury ČR vypisují výběrové řízení na měsíční tvůrčí či 

výzkumný pobyt na téma „Voda jako sociální pojítko v měnícím se světě“, který se 
uskuteční od 15. června do 15. července 2024. 
 
Rezidenční tvůrčí/výzkumný pobyt je určen především mladým umělcům či výzkumníkům 
českého státního občanství nebo s trvalým pobytem v Česku. Není určen pro studenty středních 
a vysokých škol, vyjma studentů doktorandského studia. 
 

Rezidence je součástí mezinárodního projektu „Flowing Streams“, který se zaměřuje na lokální 
přístupy ke kulturní ekologii vody ve venkovských oblastech Rumunska. 
Místní hostující organizací je komunitní Experimentální výzkumná stanice pro umění a život, 
koordinátorem rezidence je České centrum Bukurešť a sdružení kulturních institutů EUNIC 
Romania. Výstup z rezidence (kurátorský výběr z deníků, fotografie a dokumentace z rezidencí 
atp.) bude součástí závěrečné publikace s předpokládaným vydáním na podzim 2024. 
 
Více o projektu Flowing Streams ZDE  
 
Profil účastníka 

• Prokazatelná praxe - umělci s interdisciplinárním či sociálním přesahem, antropologové, 
krajinní architekti 

• České státní občanství nebo trvalý pobyt na území Česka 

• Anglický jazyk na úrovni umožňující plnohodnotné absolvování rezidence 
 
Charakteristika rezidence 

• Tvůrčí nebo výzkumné zaměření, které zpracovává zadané téma  

• Max. doba trvání 30 dní 

• Lokace: Bukurešť (ubytování)/Silistea Snagovului (sídlo místního partnera)  

• Účastníkovi bude poskytnuto ubytování, uhrazeny cestovní náklady a příspěvek na rezidenci v 
celkové výši 1.000 EUR 

• Očekávaný výstup ve formě kurátorského výběrů z deníků a (foto)dokumentace pro 
závěrečnou publikaci projektu Flowing Streams 

 
Žádost o udělení tvůrčího pobytu musí obsahovat 
I. Přihlášku Formulář žádosti › ZDE 
II. Přílohy: 

• Motivační dopis (s popisem zamýšleného projektu) v angličtině v rozsahu maximálně dvou    
normostran (3600 znaků) 

• Strukturovaný životopis žadatele a přehled dosavadních realizovaných projektů v angličtině 
včetně obrazové dokumentace tvorby z posledních let (maximálně deset projektů nebo 
stránek) 

 
Harmonogram 

• Deadline pro podání přihlášek                 10. dubna 2024 

• Vyhodnocení přihlášek                               do 30. dubna 2024 

• Rezidence                                                        15. června - 15.července 2024 
 
Náležitosti a podmínky 

https://ro.tranzit.org/en/project/bucuresti/2021-05-01/the-experimental-station-for-research-on-art-and-life
https://eunic-romania.ro/flowing-streams/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdbl7SXa2begeG77cTniZC_cpxKd2d2XTe9jDXuV9AT_S4ypg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


                                                 

2 
Financováno Evropskou unií – Next Generation EU 

• Po termínu předložené žádosti, neúplně či chybně zpracované projekty nebudou do 
výběrového řízení zařazeny. 

• Zaslané žádosti posoudí a výběr provede mezinárodní odborná komise (místní kurátor/ka, 
zástupce EUNIC Romania a Českého centra Bukurešť).  

• Vybraný účastník zašle písemnou zprávu o pobytu a realizaci svého uměleckého projektu 
v rozsahu min. jedna A4 nejpozději do 14 dnů po ukončení rezidenčního pobytu. 

• Podpora bude udělena na základě uzavřené příkazní smlouvy uzavřené s IDU a bude 
vyplacena po realizaci akce na základě dodání závěrečné zprávy, příp. splnění dalších 
smluvních podmínek. Částka podpory bude vyplacena bez DPH (příp. DPH odvede žadatel).  

• Výzva je vyhlášena v rámci projektu „Programy IDU na podporu mobility a obchodních misí do 
zahraničí profesionálů z oblasti KKS“. 

• Podpořený účastník bude ve všech elektronických (případně tištěných) propagačních 
materiálech k rezidenčnímu pobytu uvádět povinná loga: Národní plán obnovy, Next 
Generation EU, Ministerstvo kultury ČR, IDU, Česká centra, EUNIC Romania a dále prohlášení 
„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“.  

• Organizátoři si vyhrazují právo rezidenci neuskutečnit. 
 

 
 
Kontaktní osoba 
Markéta Černá, cernamarketa77@gmail.com / Institut umění - Divadelní ústav 

mailto:cernamarketa77@gmail.com

